АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ИКШИЦОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ проект

   От ___.05.2023г                                                                       № __

Об окончании отопительного периода 2022-2023гг на территории сельского поселения «Икшицкое»

     На основании постановления администрации МР «Чернышевский район» № 190 от 10 мая 2023 года  « Об окончании отопительного периода  2022-2023 годов на территории муниципального района «Чернышевский район» , администрация сельского поселения «Икшицкое» постановляет:
1. Завершить отопительный период 2022-2023гг для объектов  соцкультбыта, отапливаемых от источников централизованного теплоснабжения с 15 мая 2023 года;
2. Начать подготовку данных объектов к осенне-зимнему периоду 2023-2024годов, обеспечив его готовность к 15 сентября 2023 года;
3. Копию постановления предоставить в Отдел ЖКХ, энергетики, цифровизации и связи администрации МР «Чернышевский район» план – график подготовки к отопительному периоду 2023-2024гг.
 4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
5. Настоящее постановление обнародовать на стендах администрации с. Икшица и на официальном сайте администрации с. Икшица : икшица.рф.

Глава сельского поселения «Икшицкое»                                     И.Г.Резанова

План
Мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2023-2024 гг объектов коммунальной сферы с/п «Икшицкое»
	№
п/п
	Мероприятия
	Потребность в финансировании
	Денежные средства предусмотренные в поселении на 2022-2023гг
Руб.
	Недостающие денежные средства

	1.
	Косметический ремонт здания ДК

	1) Побелка (известь):
	3*200=600-00

	2) Колер
	3*100=300-00

	3) Кисти
	2*400=800-00

	4) Валик
	2*250=500-00

	Покраска пола:

	1) краска для пола
	3*1500=4500-00

	Кисти
	4*150=600-00

	растворитель
	2*200=400-00

	Перчатки резиновые
	2*150=300-00

	3)покраска окон:

	Краска белая
	2*800=1600-00

	Всего:
	9600-00

	2.
	Косметический ремонт администрации

	1)покраска окон :

	 Краска белая
	0

	2) покраска полов
	0

	3) кисти
	4*140=560-00

	4)кисти макловицы
	3*400=1200-00

	колер
	4*100=400-00

	5)Оплата по договору
	7340

	Всего :
	9500

	Итого :
	28600-00

Потребность в дровах по ДК с. Икшица составляет  на 2023-2024гг – 60м³ на сумму 150000 рублей.

План
Подготовки к зиме 2023-2024гг объектов жилищно-коммунального хозяйства с/п «Икшицкое» (топливо)
	№
п/п

	Наименование муниципального района
	Потребность до конца финансового года
	Потребность в финансовых средствах
	Источники финансирования
Сентябрь-декабрь
2023г
	Потребность в средствах
	Источники финансирования январь-май 2024г
	Потребность в средствах на отопительный сезон 2023-2024гг
	Потребность топлива на отопительный сезон
2023-2024гг
м³

	Муниципальные сельские и городские поселения
	Средства предприятий и ЖКХ

	Муниципальные сельские , городские поселения
Руб/м³
	Средства предприятий ЖКХ

	(сент-дек 2023г)

	уголь
	Дрова
м³

	1
	ДК с. Икшица

	30
	75,0
	30,0

	75,0
	75,0/30м³

	150,0
	60

План
Потребность с/п «Икшицкое» в финансовых средствах на ОЗП 2023/2024гг (топливо)
	№
п/п

	Наименование муниципального района
	Потребность топлива на ОЗП
	Потребность в финансовых средствах

	Источники финансирования

	Бюджетная сфера
	предприятий
	всего
	Бюджетная
сфера
	Средства предприятий
	Бюджетная сфера
	всего

предприятия
	всего

	Бюлджетная сфера
	Бюджетная сфера

	м³
	тонн
	Тыс. тонн
	М.куб
	Тыс. руб
	Тыс. руб
	всего
	Тыс.руб
	Тыс. руб
	Тыс.руб

	1
	Администрация с/п «Икшицкое» (для ДК)
	60

	60
	150

	150

	150

	150